РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2019г                                    №  85                                    с. Ульдючины
	Об утверждении Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ульдючинского сельского муниципального образования

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
                                                   постановляет:

1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ульдючинского сельского муниципального образования на 2020 год

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                   Б.И. Санзыров

Приложение № 1
                                                         к постановлению администрации

                          Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

от 24 декабря 2019  № 85
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ульдючинского сельского муниципального образования
на 2020 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	сроки проведения
	исполнители

	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

	Председатель КЧС и ПБ

	О плане работы КЧС и ПБ на 2020 год
	февраль
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по усилению и обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель

сентябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по снижению последствий весеннего паводка.
	март
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период
	май
	 Председатель КЧС и ПБ

	-о состоянии противопожарного водоснабжения
	апрель
	Рабочая группа КЧС и ПБ поселения

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купания
	июнь
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	- о мерах по подготовке населенных пунктов и мест проведения массовых мероприятий к обеспечению пожарной безопасности в период новогодних праздников
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

	Мероприятия по пропаганде знаний и подготовке населения к действиям в ЧС

	1
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток и буклетов по действиям в ЧС
	в течение года
	члены комиссии, старосты

	2
	Проведение собраний и сходов с населением по вопросам безопасности и жизнедеятельности населения
	в течение года
	члены комиссии старосты

	3
	Проведение  собраний  и сходов  в населенных пунктах на тему пожарной безопасности
	в течение года
	члены комиссии, старосты